REDE E-TEC SENAR

PROCESSO SELETIVO 2026.1 - CURSOS TÉCNICOS EAD E PRESENCIAL

LISTA DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2026 - CURSO TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM AGRONEGÓCIO

O Diretor-Geral do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural – SENAR, no uso de suas atribuições legais e com o apoio da
Comissão Permanente de Aplicação do Processo Seletivo da Formação Técnica Profissionalizante do Senar, nos termos
das Resoluções nº 34/2012, nº 30/2022 e nº 31/2022 do Conselho Deliberativo da Administração Central do Senar, torna
público o resultado do Processo Seletivo no Curso Técnico de Nível Médio em Agronegócio, na forma subsequente e na
modalidade a distância.

Polo: Anastácio Regional: Mato Grosso do Sul

Colocação Nome do Candidato Inscrição Status
1 PEDRO GODDARD DE ALMEIDA 52900.8cc Aprovado
2 ADRIANA ARAÚJO ALVES 53149.df3 Aprovado
3 JONAS DOS SANTOS SILVA 65710.3e6 Aprovado
4 JOAO PEDRO ALVES ROMERO 51441.afa Aprovado
5 TALITA CANHETE VEDOVATO 58758.965 Aprovado
6 LUDMILA LOBO DE SOUZA 54366.e4a Aprovado
7 SHEYLA DA SILVA GARCIA 57763.561 Aprovado
8 KIOMA TORRES 74553.9da Aprovado
9 FERNANDA MAYUMI FUZI MANZUR 80629.ab0 Aprovado
10 DEMERSON OTAIR DA COSTA 80304.6a4 Aprovado
11 TIAGO BARBOSA DA SILVA 67288.828 Aprovado
12 GISLAINE DE CASTRO MARCELO 59170.867 Aprovado
13 RAMAO ELOADIR PRADO XIMENES 57936.85d Aprovado
14 ADRIANI MAGALHÃES DE ARRUDA 55123.404 Aprovado

15 MARCOS BARONI DA SILVA 48408.ec8 Aprovado
16 WILLIAN MATHEUS MUNIZ GALEANO 72263.2f4 Aprovado
17 JULIAN FREITAS DA SILVA 50964.ce3 Aprovado
18 SUELLEM DIAS LIPU 51637.c51 Aprovado

REDE E-TEC SENAR

PROCESSO SELETIVO 2026.1 - CURSOS TÉCNICOS EAD E PRESENCIAL

COMISSÃO DE APLICAÇÃO E CONTROLE DE PROCESSO SELETIVO da REDE e-TEC
BRASIL no SENAR

Polo: Campo Grande Regional: Mato Grosso do Sul

Colocação Nome do Candidato Inscrição Status
1 ANA ERNESTINA PALMA DA SILVA 48316.523 Aprovado
2 MILENA CRISTINY DE CASTILHO FLORO 55869.e50 Aprovado
3 LARISSA ISABELA NANTES PALMEIRA DA SILVA 58506.ac2 Aprovado
4 BÁRBARA DE PAULA FERNANDES DE ALMEIDA 75318.f1d Aprovado
5 KAROLYNE SANTOS DA SILVA 80969.58e Aprovado
6 ALEXSANDRE LESCANO 55980.f32 Aprovado
7 WALKIRIA FLORENTINO DO CARMO CAVIGLIONI 75923.e3b Aprovado
8 QUELITA NAAMA 58058.77c Aprovado
9 CLAUDENIR DA COSTA GADOTTI 71366.2d5 Aprovado
10 FABÍOLA GARCIA 48141.ff9 Aprovado
11 GABRIEL SCHWIND BARTKEVITCH 82312.c79 Aprovado
12 CAROLINA ROSA CAMY 73226.0db Aprovado
13 JOAO WILSON DE MESQUITA JUNIOR 68872.6a5 Aprovado
14 JOHNNY GOMES NERYS 71744.31f Aprovado

15 JÉSSICA DE ALCÂNTARA CARVALHO 56399.54e Aprovado
16 EDMAR DA SILVA LEMOS 67213.c92 Aprovado
17 ISRAEL SANTOS DE ARRUDA 60624.b96 Aprovado
18 EDER BATISTA FERREIRA 75909.a2b Aprovado
19 KATHLEN PEREIRA JUSTO DA SILVA 79606.4e2 Aprovado
20 DANIEL FARIA PANIAGO 55777.084 Aprovado
21 VITÓRIA KAROLINY DE ARAÚJO MENDONÇA 61271.bfe Aprovado
22 HADNY DA SILVA NUNES 55375.acb Aprovado
23 RYAN HOLANDA LUZ 49708.b8c Aprovado
24 FERNANDO PRIMO ALVES 51868.40e Aprovado
25 KLAYTON ESPIRITO SANTO CRUZ 61813.790 Aprovado
26 ANA PAULA BRAGA YAMASAKI 76878.cc1 Aprovado
27 BÁRBARA DE ANDRADE NANTES PULCHÉRIO 82116.872 Aprovado
28 BRUNA ZANZINI FERNANDES SANDANO 48525.bfe Aprovado
29 VINICIUS ARAUJO PEREIRA 59055.2e6 Aprovado
30 JOSE LUCAS FREITAS MIRANDA 74811.a05 Aprovado

REDE E-TEC SENAR

PROCESSO SELETIVO 2026.1 - CURSOS TÉCNICOS EAD E PRESENCIAL

COMISSÃO DE APLICAÇÃO E CONTROLE DE PROCESSO SELETIVO da REDE e-TEC
BRASIL no SENAR

Polo: Dourados Regional: Mato Grosso do Sul

Colocação Nome do Candidato Inscrição Status
1 LUIZ HENRIQUE NATALINO DA SILVA 49694.d3c Aprovado
2 ALISSON PACHECO SOUZA 58254.68a Aprovado
3 ELIAS GOMES JUNIOR 54043.29b Aprovado
4 ALAN CARLOS MARTINS SANTOS 48588.925 Aprovado
5 LEANDRO SCHNORR 72746.229 Aprovado
6 FLAVIO SOARES TELES 50652.e98 Aprovado
7 SILVIO HENRIQUE PATUZZO 70075.b4b Aprovado
8 SIMONE DOS SANTOS BITTENCOURT 71632.802 Aprovado
9 NADINE APARECIDA FERNANDES GAUTO 54055.d51 Aprovado
10 PHELIPPE KENNEDI FLAUSINO 51594.447 Aprovado
11 BRUNA RAQUEL 61769.9ae Aprovado
12 EDNA MARIA EDUARDA DE SOUSA 78267.4f7 Aprovado
13 MÁRCIO JONAS GILZ DE OLIVEIRA 54853.6ce Aprovado
14 DIEGO SEPULVEDA DOS SANTOS 67837.98c Aprovado
15 ISRAEL PEREIRA CHIARAPA 61464.606 Aprovado
16 ELLEN ERNICA BORGES 61414.6b4 Aprovado
17 LUANA LEITE FRANÇA 70615.c3a Aprovado
18 PAULO RODRIGUES FILHO 74507.d03 Aprovado
19 JUSCELINO JOSE DOS SANTOS 60299.908 Aprovado
20 GLENIO GONÇALVES RIBEIRO 50872.f3a Aprovado

REDE E-TEC SENAR

PROCESSO SELETIVO 2026.1 - CURSOS TÉCNICOS EAD E PRESENCIAL

COMISSÃO DE APLICAÇÃO E CONTROLE DE PROCESSO SELETIVO da REDE e-TEC
BRASIL no SENAR

Polo: Maracaju Regional: Mato Grosso do Sul

Colocação Nome do Candidato Inscrição Status
1 LEONARDO RAFAEL BONFADA 50804.9e4 Aprovado
2 ANDERSON DUARTE DOS SANTOS 75644.f85 Aprovado
3 LAUDISMAR PEREIRA ANDRADE 76050.759 Aprovado
4 MATHEUS CHIODI IBANEZ 74126.d19 Aprovado
5 RODRIGO FERNANDES JARA 50796.faf Aprovado
6 GABRIEL MATHEUS BARROS BENITES 79614.0a5 Aprovado
7 ANGERSON DE OLIVEIRA ASPET 65249.9bd Aprovado
8 WALDOMIRO DE BRITES NETO 75649.deb Aprovado
9 CARLOS ALESSANDRO MORENO RIBEIRO 75187.da4 Aprovado
10 BRUNO COSTA NATTO 68521.47c Aprovado
11 ANA PAULA RIBEIRO FERNANDES 52500.681 Aprovado
12 ELIS TONIETTO 67486.82e Aprovado
13 JOSÉ CARLOS LOPES DA SILVA 58670.82f Aprovado
14 LETTICIA CRISTYNA SCALIANTE KANIESKI 81148.8b4 Aprovado

15 SILVIA MARTINS DE MELO 50715.888 Aprovado
16 ELAINE CRISTINA LEITE DA COSTA 49435.b13 Aprovado
17 GABRIEL SANTOS PINHEIRO 63981.60c Aprovado
18 MATEUS DE SOUSA MENDES PEDROZA 72087.fb1 Aprovado
19 WILLIAN MARCOS BRAGA 65465.af1 Aprovado
20 THAISA ANDRADE MARTINS 61773.1ee Aprovado